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Att på brukarens och miljöns räkning hämta mat från Västerås istället för
Lindeskolans kök, är det verkligen vettigt? Svaret är NEJ av flera anledningar,
tycker Vänsterpartiet i Lindesberg.

Nyligen beslutade majoriteten ledamöter i Socialnämnden att detta är modellen
Lindesberg skall prova under kommande år för att sedan utvärdera försöket.
Vänsterpartiet reserverade sig mot förslaget. I en skrivelse till LindeNytt uttrycker sig
partiets Birgitta Lind Axelsson kritiskt och markerar partiets ställning. Läs hela
skrivelsen nedan.

Reservation och uttalande till protokollet
Idag levereras varma och vid önskemål kalla matlådor från Lindeskolans kök till de
gamla som bor i det centrala hemtjänstområdet. Efter dagens beslut i socialnämnden
kommer maten fr.o.m. 2013 att levereras av Samhall från ett kök i Västerås. (ev. kan
annan leverantör utses)

Maten ska levereras veckovis 7st lådor som ska förvaras i brukarens kylskåp. Hos de
brukare som det ej fungerar att förvara veckans lådor har samhall lovat att ordna
förvaring i sina lokaler och köra ut maten dagligen. De gamla som behöver hjälp i
måltiden får förstås hjälp även i fortsättningen.

Enligt utredningen skulle många klara sig själva och det skulle då räcka med att
Samhall lämnade de 7 lådorna. Det som de gamla skulle förlora var tryggheten att dom
vet att någon varje dag tittar till dom. Någon som kan hjälpa dem om det behövs. För
många gamla kanske dagens matleverans från hemtjänsten är den enda mänskliga
kontakt de har den dagen. Jag har uppfattat att utredarna ser det som ett stort plus att
de gamla nu ska få möjlighet att välja på 14 maträtter. De flesta av de berörda
brukarna kan p.g.a. demens inte själva klara att välja vilken mat de vill ha. De övriga,
knappt hälften, skulle kunna ha nytta och glädje av att få välja, men då matlådorna



måste beställas 2 veckor i förväg försvinner en del av glädjen. Det är inte säkert att
man vet vad man vill äta om 14 dagar.

Dagens matlådor från Lindeskolan håller inte alltid godtagbar temperatur, det är därför
mycket viktigt att genast förbättra detta, både vid lindeskolan och på andra ställen i
kommunen där vi levererar mat.
I det stora hela ser jag inte att dessa förändringar förbättrar något för våra gamla
snarare tvärt om. Det är inte svårt att förstå att många kommer att sakna dagliga
matleveranser. Man kan alltid gå till sig själv, hur många i socialnämnden vill ha 7
dagars matlådor på måndagen? Jag vill det inte.
Priset på matlådan kommer dessutom att höjas för dom gamla.
En annan synpunkt jag har är att alla nämnder borde ha ett miljötänk i alla sina beslut
och att då köra maten från Västerås till Lindesberg blir något vi skall undvika.
Sista meningen i utredningens inledningsstycke är tänkvärd, varför jag vill citera den:
”För många äldre blir maten en aktivitet, något man ser fram emot och en viktig del i
tillvaron.”
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